

# DIDŽIAUSIOS ORO KAUTYNĖS VIRŠ BERLYNO



# WILNIS

Pirkite Karo Bonus. Padėkit Savo Šaliai!

Lithuanian Peoples Daily—Lietuvių Liaudies Dienraštis

VOLUME XXV, NO. 57.

TREČIADIENIS, KOVO (MARCH) 8 D., 1944 M.

KAINA TRYŠ CENTAL.

## KASDIENA...

500 Kunigų Nacių Šulai Nesusilauks Talkos "Vilnius" Bazaras

Maršalo Tito armijos aktyviai dalyvauja virš 500 katalikų kunigų. Daugiausia tai kroatai ir slavėnai. Net serbų stačiatikių kunigų tarpe yra pritariančių liudijanti armijai.

Cekoslovakų tremtinė valdžio daug veikia prelatas Šramck. Jis karštas šalininkas bendro veikimo visantifašistų, įskaitant, žinoma, ir komunistus.

Okupuotojį Francūzijos daug katalikų, išvien su komunistais ir kitais, veikia požeminiame judėjime.

Bet Vatikanas sėbrauja su Franco, su Petlainu, su Hortly, kaip seniau sėbravo su Mussoliniu. Už tą jis vertas aštriausio kritikos.

Klaidingai daug kas mano, kad nacių šulai paeina iš protestoniškos Prūsijos ir kad Prūsija, su jos junkeriais, yra nacizmo lėpsys.

Hitleris, Himmleris, Goerinas ir Goebbelsas paeina iš katalikiškos pietinės Vokietijos ir visi jie buvo katalikai.

Žinoma, už tai nekaltinam visų katalikų. Bavarijos kardinalas Faulhaberis ir jo šalininkai nekencina nacių.

Kunigas Urbanavičius (Kniatas) apeliuoja į šventą Kazimierą. Pasiskaitykite:

"Šventasis! Tu gerai matai, Kad priešas ruošiasi rimtai Paimt nelaisvės mūsų žemę, Kad išdavikai jįjį renia." Toliau:

"Jo aziatiškoji šluota, Kietla, gaisringa ir žiauri." Galop Urbanavičius prašo, kad "aziatiškoji šluota" šventasis Kazimieras užvežtų "dangiškoji šluota."

Na, ar ne bedievis tas kunigas Urbanavičius! Nupiešė šventąjį kokiu tai šlaviku!

Iš okupuotų šalių vokiečių valdžia pasigobė apie tikstantį milijon dolerių aukso. Dalinai tuo pasivogtu aukso naciai moka neutralėms šalims už perkamus karo produktus.

Amerika, Anglija ir Sovietai nusitarė nepripažinti to aukso legaliu ir apie tai pranešė neutralėms šalims. Tas skaudžiai užgaus vokiečių bizonį.

Su kuo tik tenka kalbėtis, visi rūpinasi "Vilnius" bazaru. Šiomis dienomis buvau Gary, Ind. Iš ten bazaran atvykęs būrys gerų vilniečių. Draugė M. Vasilienė renka dovanas dailtais ir pinigais. Jai gerai sekasi.

Kiekvienas kuo nors prisidėkim, kad bazaras būtų sėmus.

# SSSR Armija Eina Link Rumunijos

## 176 VOKIEČIŲ ORLAIVIAI NU- MUŠTA AVIACIJOS KAUTYNĖSE

### Rymas Vėl Bombarduotas, Daug Nuostolių Padaryta; Cassinoj Einą Musiai

LONDONAS, kovo 7.—Rymo radijas skelbia, jog bangos didelių, keturmotorinių bombierių atakavo Rymą gan žemai ir numetė bombas ant Ostiense ir Trastevere distriktų. Kiek žmonių užmušta ir sužeista dar nežinia, bet esama daug. Berno pranešimas sako, kad Ryme 400 žmonių užmušta ir daugybė sužeista.

LONDONAS, kovo 7.—Amerikos kariniai orlaiviai numušė 176 vokiečių orlaivius vakar laike didelio mūšio virš Berlyno. Skraidančiosios Tvirtovės ir Liberatoriai sudaužė 93 nacių orlaivius, o kautynių orlaiviai numušė kitus 83.

Daugiau 850 Amerikos bombierių dienos metu svidė žmonių bas ant Vokietijos sostinės. Numesta 2,000 tonų bombų. Tai buvo viena didžiausių to miesto atakų, taipgi įvyko didžiausias aviacijos mūšys. Amerikos 88 bombieriai ir 11 orlaivių negyžo iš mūšio (ke tur bombieriai su 40 lakūnų, sakoma, nusileidę švedijoje). Vokiečiai laukė pasiruošę ir smarkiai puolė Amerikos orlaivius. Jų anti-orlaivinės kanuolės ypatingai palaista darban. Amerikiečiai ypač smarkiai bombardavo šiaurvakarinę dalį ir miesto centrą.

### Bulgarija Dar Laikysis su Vokietija

LONDONAS, kovo 7.—Nevežinti gaudų apie Bulgarijos pastangas mesti kariavus, atydūs fėmytojai čionai mano, kad Bulgarija dar laikysis su naciais tulą laiką, iki jos žmonės privers valdžią atimesti tą politika.

### Laukia Naujų Submarinų Atakų

LONDONAS. — Vyriausias admiralas A. V. Alexander įspėjo parlamentą, kad Vokietija dar turinti submarinų ir praves didesias atakas.

Juo iš toliau laiškas, tuo smagiau jis skaityti. Iš Butte, Montana, gavau laišką nuo draugų Burtausky. Padėsim ji "Vilny". Prisiūcinę prenumerata, penkinę lietuviams raudonarmiečiams ir keturis dolerius namo skolių likvidavimui.

O kaip, draugai, su Literatūros Kaupimo kuopa Butte? Ar dar gyvuojat? L. Pruseika.

## Britanija Pripažins Partizanų Valdžią

CAIRO, kovo 7.—Jugoslavijos tremtinė valdžio įvyksias visiškas perorganizavimas. Gali visa vyriausybė pasitraukti.

Premiero Churchillio sūnui, kapitoniui Churchillui, aplankius partizanų štabą, čionai kalbama, kad Tito-Ribar valdžia bus pripažinta Britanijoje. Tatoi visai užmušti tremtinę valdžią, kuri dabar yra Egipte.

## Daug Anglijos Mainerių Streikuoją už Algas

LONDONAS, kovo 7.—Valijos anglakausams nustatyta minimum algos nuo \$16.75 iki \$20, bet nepakeliamas mokeskis dirbant nuo šimtų. Daugelis angliakasių dėto išėjo streikan.

## Turkija Bijo Būti Išstumta iš Jungt. Tautų

CAIRO, kovo 7.—Turkijos valdžia, kuri bandė "gudrauti" neva pakrypus prieš Aliantų, bet sykiu tamprus ryšius turi su naciais, dabar apimta baimės, kad Turkija gali būti išpausta laukan iš Jungtinių Tautų tarpo, o po karui tai skaudžiai jai atsilieptų.

## Rooseveltas Noris CIO Atstovybės Darbo Ofise

NEW YORKAS, kovo 7.—Iš Washingtono praneša, jog prezidentas Rooseveltas išsireiškė William Green'ui, ADF prezidentui, kad Tarptautiniam Darbo Kongrese, Philadelphijoje, balandžio 20, turi būti atstovybė ir CIO unijų.

Buvo skelbta, kad ir Suomijos unijos turės atstovus, bet kilo protestų. Ir jos nedalyvausią čionai.

## Zymus Italai Priešingai Badogio Valdžiai

NEW YORKAS. — Arturo Toscanini ir kiti penki žymūs italai čia pareiškė per laikraštį Herald-Tribune, kad Badogio ir karaliaus Emanuelio valdžia neremtinia. Italijai reikia demokratiškesnės valdžios.

## Amerika Turi 900 Karo Laivų, Neskaitant Mažųjų

WASHINGTONAS, kovo 7.—Laivyvo Sekretorius Frank Knox skelbia, kad Jungtinių Valstijų karinis laivynas yra pats didžiausias sviete. Jau turi 900 didesnių karo laivų.

## Vichy Išdavikai Turi Mirti, Sako Giraud

ALŽYRAS, kovo 7.—Generolas Henri H. Giraud liūdydamas Pucheuo byloj pasmerkė Vichy valdžios šalininkus kaipo bailius ir išdavikus ir sako, kad jie turi būti miriop baudžiami.

## Hitleris "Išimaisys" Suomijos Taikos Reikalan

LONDONAS, kovo 7.—Hitleris susiinteresavęs Suomijos taikos klausimu. Jo užsienio ministeris von Ribbentrop tvirtina, kad Suomijos valdžia atmesiant SSSR pasiūlymą, bet Hitleris vistiek patis interesuojasi tuo reikalu.

## 40 Amerikos Lakunų Nusileido Švedijon

NEW YORKAS, kovo 7.—Keturi Amerikos bombieriai, du jų pažeisti, nusileido čionai, grįždami iš bombardavimo Berlyno. Jiem malyti nebuvo progos pasiekti Angliją.

## Japonai Negali Dausgauti į Pietinį Pacifiką

NEW YORKAS, kovo 7.—Japonijos radijas skelbia, jog Amerikos laivynas ir aviacija veik visai nukirto Japonijos konvojams kelius į pietinį Pacifiką, kada užimta eilės šauli toliau į vakarus.

## Argentinos Valdžia Prašo Praleisti Nacius

RIO DE JANEIRO, kovo 7.—Argentinos valdžia prašo neliekyti vokiečių laivo, kuris gabens nacių diplomatus (į agentus) iš Argentinos namo. Laivas aplėis Buenos Aires kovo 10.

## NORI ROLĖS "TAIKOS HEROJAUS"

VATIKANAS.—Popiežius pradėjęs vaju už talką ir tapęs "taikos herojum". (Jdomu, kad jis tuo susirūpino kada naciams striukai).

## Patobulins Kanalų Sistemą Illinojuj

WASHINGTONAS, kovo 7.—Kongresas užgirsias paskyrimą \$26,000,000 paplėtimui Calmet-Sag kanalų sistemoms su Illinois upę, paskiriant \$25,900,000 paplėtimui ir \$179,000 prižiūrejimui jų.

## Suomija Laukianti Sovietų Atsakymo

STOCKHOLMAS, kovo 7.—Suomijos valdžia sako pasiūlius savas sąlygas Sovietams ir laukianti atsakymo. Žmonės malyti labai sujudę, tai valdžia ragina turėti kantrybės.

## Anglų Misija Gryžta iš Turkijos

LONDONAS, kovo 7.—Užklaustas, ar teisybė, kad Britanijos militarinė misija gryžta iš Turkijos, negalėjusi susitari su turkais, užsienio ministeris Eden neatsakė į klausimą.

## Prezidentas Išsveiko

BALTIMORE, Md.—Prezidento Roosevelto asmeninis gydytojas admiralas McIntire sako, kad prezidentas pilnai išsveiko ir esgs stiprus. Jis jau eina savo pareigas.

## VOKIEČIUS APIMA PANIKA DEL NAUJO SOVIETŲ OFENSYVO

### 3,000 Vokiečių Armijos Pasidavė be Mušio; Zukovo Armija 59 Mylias nuo Lvovo

STOCKHOLMAS, kovo 7.—Helsinkio pranešimas sako, kad vokiečių civilė administracija evakuuoja nevien Revellj (Taivling), bet ir visus Estijos miestus. Atvykę čia tik su portfeliais, naciai grįžta atgal prigrobo viso gero. Narva miestas esantis veik visai apsuptas ir ten esanti nacių armija neturi susisiekimo su kitom bazėm.

## Sovietų Militarinė Misija Jugoslavijoje

MASKVA, kovo 7.—Sovietų spauda gavo pranešimą iš Cairo, kad SSSR karinė misija, iš apie 26 asmenų, jau pasiekė Jugoslavijos partizanų armijos štabą ir valdžios centrą.

## Naciai Arestuoją Lenkus Kunigus

MASKVA, kovo 7.—Lenkų laikraštis Wolna Polska rašo, kad daugelis kunigų Lenkijoje nacių sumti. Jie kaltinami padėjime žydams įsigyti dokumentus nuo gestapo išsiskuti.

## Jugoslavi Gauna Amerikos Aliejinį Laivą

MALTA. — Amerikos tankeris "Ohio" atplaukė čia ir bus perduotas jugoslavams. Tankeris kely atakuotas priešo.

## Suėmė 24 Franc. Patriotus

NEW YORK. — Paryžius radijas skelbia, jog sumta dar 24 francūzai patriotai, kaltinami terore prieš nacius.

## 7 Vaikai Žuvo Gaisre

YORK BEACH, Me.—Raymond Rokey ūkėmyna galima skaityti viena nelaimingiausiu. Perėję rudenį automobiliams nelaimėję žuvo jų vaikas, o dabar sudėgė kiti 7 vaikai, užsėdę jų namui.

## Audra Sugriovė Mokyklą, Penki Asmens Sužeisti

BIRMINGHAM, Ala.—Vėjas ir griaustinis su audra sugriovė daug namų, vienas mokyklą ir užmušė penkis žmones, taipgi 40 žmonių sužeidė. Padaryta nuostolių \$250,000.

STOCKHOLMAS, kovo 7.—Pranešimai iš Vokietijos, nors ir cenzūroti, rodo, kad ten kyla panika dėlėli skubaus Raudonosios Armijos ofensyvo Ukrainoj. Vokiečiai bijo, kad gen. Zukovo armija greit pries Rumunija ir atims naciams didelius aliejaus šaltinius, taipgi Balkanuose sąjudis padėds.

## Sovietų Ministeris Pasiekė Urugvajų

MONTEVIDEO.—Sovietų Sąjungos ministeris Urugvajui, Sergėj Orlov, jau atvyko čionai ir stoja eiti pareigas. Per penkis metus SSSR neturėjo Urugvajuje savo atstovybės.

## De Gaulle Atlankė Francūzų Armiją Italijoje

NEW YORKAS. — Londono radijas skelbia, kad gen. De Gaulle aplankė francūzų armiją Italijoje ir dabar sugrįžęs į Alžyrą.

## PADIRBO DU BILJONU MONETŲ

WASHINGTONAS.—Perėję metą Jungtinės Valstijos pasidirbino 2,023,868,270 monetų (coins) vertės \$136,237,136. Gerokai daugiau negu pirmesnį metą.

"VILNIS" (THE SURGE)

LITHUANIAN PEOPLE'S DAILY
Published daily except Sundays and on every Thursday together with the regular edition...

Advertising rates on application
3116 South Halsted Street, Chicago, Ill.
PHONE, VICTORY 7325-7326

Green'o Ukazas

Darbo Federacijos prezidentas Wm. Green pasiuntė ukazą visoms lokalemis unijoms nekooperuoti ir nutraukti ryšius su CIO Politinio Veikimo Komitetu.

Ohio valstijos darbo unijos nusitarė veikti bendrai politinės kovos fronte. Clevelande įvyko konferencija, kurioje dalyvavo ne tik CIO ir Darbo Federacijos lyderiai, bet ir gelžkelių atstovai.

Clevelande įvykusi konferencija, be to, indorsavo Roosevelto kandidatūrą ketvirtam terminui. Labai puiku, kad Ohio darbo unijų lyderiai nematė jokio reikalo skaičytis su Mr. Green'o ukazu.

Bendro politinio veikimo komitetai funkcionuoja Kalifornijoje ir New Jersey. Elementarė logika, elementarjis atsakomūgumo pojūtis diktuoja kiekvienai darbininkų organizacijai susidėti su kitomis ir nustatyti bendro veikimo gaires ateinančiuose rinkimuose.

Kas to nesupranta, tas gyvena "žioplių rojų."

Ar Turkija Praleis?

Kaip pranešė prezidentas Rooseveltas, dalis Italijos laivyno bus atiduota Sovietų Sąjungai. Nors detalai to plano nėra žinomi, bet pats pranešimas išaukė plataus atgarsio.

C. L. Sulzberger iš Neapolio praneša New Yorko "Times'ui", kad demokratinė italų visuomenė sveikina tą sumanymą.

Italijos demokratai mano, kad geriausia operaciją vykdyti Italijos karo laivynui yra Juodoji jūra.

Pats Sulzberger išreiškia, kad pasiuntimas Italijos karo laivyno Juodojo jūron turėtų didžiausios reikšmės ne tik tuo atveju, kad padėtų išvyti vokiečius iš Krymo ir pietų Ukrainos, bet ir tolimesniems žygiams Balkanuose.

Bet pasiekti Juodąją jūrą galima tik per Dardanelus. Ar Turkija duos leidimą Italijos laivynui praplaukti per Dardanelų sąsiaurį?

Vienoks ar kitoks Turkijos nusistatymas tuo reikalu parodys kiek arti ji prie Talkininkų, ar kaip toli.

Link Rumunijos

Vokiečių komandai pažaliavo akyse, kai maršalo Žukovo armija pradėjo naują galingą ofensyvą. Gelžkelio linija, jungianti Odesą su Lvovu ir Varšava, perkirsta 18-kos mylių ruožė, tarpe Voločisko ir Nerkevič. Raudonoji Armija skina sau kelį link Rumunijos.

Berlyno radijūsainikai šiuo kartu jau nebeslepia savo susirūpinimo. Girdi, Raudonoji Armija nori užduoti Vokietijos armijai mirtiną smūgį.

Per dvi pirmąsias ofensyvo dienas maršalo Žukovo armija paskerdė 15,000 hitlerininkų ir 3,000 jų suėmė nelaisvėn. I raudonarmiečių rankas pateko daugybė karinio laimikio, apie ką pasiskaitysite "Vilnius" pirmame puslapy. Išlaivinta 500 apgyventų vietų. Trečioji ofensyvo dienoji išlaisvinta dar 200 miestelių ir kaimų.

Sie smūgiai dar nėra mirtini. Flūkai dar turi pajėgos. Bet nereikės ilgai laukti, kai bus užduoti tikrai mirtini smūgiai.

Dreba ne tik naciai. Šiurpas krato gal dar labiau Rumunijos fašistus ir bajorus, kurie svajavo apie Rumunijos imperiją su visa pietine Ukraina ir net Krymu.

Raud. Armija padės Rumunijos liaudžiai kurti savo šalį tikrai demokratinę valdžią, be karaliaus, be bajorų, be fašistų.

Rumunijai pateka išlaisvinimo aušra.

Toscanini'o Balsas

Arturo Toscanini ir dar penki žymūs Amerikoje gyvenę italai paskelbė laišką New Yorko "Herald-Tribune", griežtai pasisakydami prieš Badoglio valdžią ir karališką Savoy dinastiją.

Arturo Toscanini yra ne tik žymiausias šioj šaly muzikas—orkestrų konduktorius ir kompozitorius. Jis per ilgus metus reišė pasipiktinimą Mussolinio režimu. Jis nepasivyro nei prie menkiausių kompromisų su fašizmu.

Todėl visai suprantama, kad jis nekenčia nei Badoglio, nei karaliaus, kurie per dvidešimt metų buvo Mussolinio šokinamos marionetės.

Laikas, jau senai laikas pastumti į šalį tą politinį balaganą, kuris vadinas italų valdžia. Ji atstovauja tik burbonus ir prarūgusius konservatizmo aristokratas.

Indijonai

Dėdės Samo ginkluotose pajėgose yra daugiau kaip 12,000 indijonų. Pirmas Amerikos generalas, žuvęs mūšiuose su japonais, buvo indijonas gen. Clarence Tinker. Jis vadovavo Hawaii orlaivynui.

Indijonų yra Armijoje, Laivyne, Orlaivynė ir Marinuose. Visi atiduoda jiems kreditą už narsumą ir didelį apskrumą sunkiose situacijose. Didžiama indijonų karių Pacifiko fronte.

Indijonų Konfederacija, kuri atstovauja visas gentis, neseniai pasiskyrė savo čyfu generolą Eisenhowerį.

Jie pasitiki Eisenhoweriu, o Eisenhoweris jais.

Francūzai Teisia Išdavikus

Francūzų Nacionalis Komitetas nelaukia karo pabaigos, kad atmieravus tinkamą bausmę tautos išdavikams. Šiomis dienomis Alžyre specialis tribunolas nuteisė nubaust mirtimi keturis oficerius už žudymą ir torturavimą politinių kalininių. Nuosprendis tuoj buvo įvykintas.

Dabar teisiama daug stambesnis išdavikas, buvęs Vichy valdžioje vidaus reikalų ministris Pierre Pucheu. Jis kaltinamas susidėjimu su naciais. Jo įsakymų koncentracijos stovyklas pasiūsta tūkstančiai francūzų patriotų. Jo įsakymu nužudyta šimtai, o gal net tūkstančiai patriotų. Jis buvo vienas iš tų, kurių anti-fašistai labiausiai neapkętė.

Nuteisimas reiškia sušaudymą. Apeliacijos nėra.

Francūzų Nacionalis Komitetas laiko po areštų dar 250 tokių niekšų. Visi jie bus teisiami, visi turės atsakyti už savo judošiškus darbus.

Ateis kada nors eilė Petainui ir Lavalui...

Argentinoj įsisteigė "Junta Revolucionario," centralinis organas, atstovaujantis visas slaptai veikiančias organizacijas.

OPA PAAIŠKINA NAUJAS RACIONAVIMO REGULIACIJAS

WASHINGTONAS.—Kainų Administracijos Istaiga pareišė, kad vasario 28 d. įsigaliojo naujasis planas, naudojant 10-taškų racionavimo ženklelius, gaunant 1-taško "gražą" naujais ženkleliais.

Igyvendinti šį naują planą yra didžiausia racionavimo problema nuo pat 1943 m. kovo 1 d.—lygiai prieš metus—kada įsigaliojo taškų sistema racionuotam maistui.

Naudojant 10-taškų ženklelius ir 1-taško naujusius ženklus bus žymiai supaprastintas darbas tiems, kurie dirba ryšium su racionavimu—visuomenė, prekybininkai, racionavimo bankai. Tokiu būdu sumažės beveik 2.5 bilijonai ženklelių—60 procentų nuo apyvartos esančių keturių bilijonų ženklelių per mėnesį pagal senąją programą.

Racionavimo naujieji ženklai ir 10-taškų ženkleliai yra naudojami dviejose svarbiose maisto racionavimo programose—mėlynieji ženkleliai ir nauji ženklai džiovintiems, šaldytiems ar skardinėse daržovėms ir vaisiams. Gi raudonieji ženkleliai ir nauji ženklai—mėsai, riebalams ir kepimo bei salotų alyvui. Tačiau senieji žalieji ir rudieji ženkleliai trumpam laikui bebūs vartojami.

Štai dar nebenaudojami ženkleliai: NAUJIEJI 10-taškų ženkleliai, kurių galiojimas išsibaigia maždaug už 12 savaičių (gegužės 20) tinka sekandčiai: Mėlynieji ženkleliai A8, B8, C8, D8 ir E8—konservuotam maistui. Raudonieji ženkleliai A8, B8 ir C8—mėsai ir riebalams. SENIEJI 8-taškų, 5-taškų ir 1-taško ženkleliai, kurie, visi išsibaigia kovo 20, tinka sekandčiai: Zalieji ženkleliai K, L ir M—konservuotam maistui. Rudieji ženkleliai Y ir Z—mėsai ir riebalams. Naujieji ženklai gali būti duodami gražai tiek už senuosius, tiek už naujusius ženklelius. Be to, pereina-

Aukos "Vilniai"

Table with 2 columns: Donor Name and Amount. Includes names like M. Armalis, J. Panoski, J. Luobikis, etc.

Grand Rapids, Mich., Moterų Parengime Kalbės A. Jonikienė

Grand Rapids, Mich.—Kovo 12 d., nedėlioj, įvyksta šio miesto lietuvių moterų parengimas. Jame bus apvaikščiota Tarptautinė Moterų Diena ir išduotas mezgėjų raportas. Apart kitų įvairnybių, turėsimę viešnią iš Chicago, "Vilnius" redakcijos narg A. Jonikienę. Ji pasakys svarbią kalbą, nurodant svarbiausias šių dienų problemas ir įvykius.

Visi ir visos Grand Rapids lietuviai dalyvaukite ir išgirsite žymią kalbėtoją ir visuomenės veikėją.

Parengimas prasidės 7 val. vakaro, Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugijos sve-tainė, 1067 Hamilton Ave.

Bus deklamuojama "Ant Karo Fronto" pasakys V. Gelgotienė. Apie mezgėjų veiklą duos raportą M. Varnienė.

Nežūrint, kad mūsų moteris neperdaugusia aprašo savo darbus, bet jos veikia palei išgalės ir jų raportuose bus aiškiai visas nušviesta.

Lauksime kuo daugiausia atsilankant.

A. Daukša.

Let's Give RED CROSS WAR FUND

Table with 2 columns: Donor Name and Amount. Includes names like M. Armalis, J. Panoski, J. Luobikis, etc.

Majoras Nuteistas Miriop už Išdavystę

LONDONAS.—Šveicarijos radijas skelbia, jog šveicarijos motorizotuos divizionų majoras pasmerktas miriop kaip išdavikas. Keturi kiti pasmerkti kalėjimam už šnipavimą.

LONDONAS.—Naujos 6 tonų bombos eksplozija paverčia naktį dieną, nušviessdama visą aplinką. Tokios bombos pradėta naudoti atakose ant nacių.

Suomijos Valdžia Paims Privates Nusovybes

NEW YORK.—Danijos radijas skelbia, jog Suomijos valdžia nusprendus paimti kontrolėn visas svarbias ištaigas, privatinės firmas Helsinkiuose.



Kaip desperatiškai gynėsi japonai Kwajalein saloje lūdija ši krūva prieš kareivių lavonų. Betgi prieš mūsų narsuosius marinius japonai neatsilaikė ir bent šie jau daugiau nekados niekam žalos nebedarys.

# CLEVELANDO DARBININKAI DISKUSAVO ATEINANČIŲ RINKIMŲ PROBLEMAS

Clevelando, Ohio, CIO unijos darbininkai turėjo susirinkimą, kuriame plačiai diskutavo, kaip ir kokiū būdu pravesti agitaciją dėl prezidentinių rinkimų, kad laimėtų pažangieji kandidatai.

Neturime pamiršti nei minutės, kad nuo išrinkimo pažangiųjų kandidatų į valdvietes priklausys skubėnis karo laimėjimas ir nustatymas pastovios taikos po karo.

Siame susirinkime išnešta protestas prieš Dies'o komitetą, kuris visada bando kišti savo nosį, kur jam nepriklauso ir persekioti darbininkus už politinį veikimą. Taipgi pasmerkta tūli dienraščiui už talpinimą Dies'o raštų, kurie juodina darbininkų veikimą. Tuom jie bando darbininkus atgrasinti nuo politikos. Tas jų siekis liks bergždžias.

Priimta sveikinimo rezoliucija Sovietų Raudonosios Armijos 26 metų gyvavimo sukakties proga. Joje sveikina tą taip galingą ir heroiską armiją, kuri pasekmiausiai muša visą pasaulio priešą-načius.

Kalbėjo siame susirinkime valstijos auditorius Joseph T. Ferguson, jis yra demokratas, įeina į komitetą dėl paruošimo nacionalio partijos suvažiavimo. Savo kalboje jis pilnai pareiškė, kad prezidentas Rooseveltas ne tik kad bus nominuotas ketvirtam terminui, bet bus ir išrinktas. Girdi, Barkley rezignavimas nesuskaldys demokratų partijos, bet ją sudrūtins, nes ilniai nariai dar daugiau stosi į darbą, kad atskaityti tokių pomū, o išrinkti tokius, kuriems galėsim pasitikėti. O visi tie kongresmanai ir senatoriai, kurie eina su reaktionieriais, turi būti pašalinti iš vietų. Kitaip, girdi, mes galime susilaukti nemalonumų ir mūsų šalyje.

Kongresmanas iš Youngstown pareiškė, kad jis pilnai stovi už Roosevelto ketvirtą terminą į prezidentus ir dės visas pastangas už jo išrinkimą. Taipgi jis užgėrė prezidento vetavimą taksu biliaus ir pageidavo, kad tas pats būtų padaryta ir subsidy biliumi.

Kadangi yra manoma, jog Clevelando majoras Lausche kandidatuos į gubernatoriaus vietą, tad unijantai pareiškė savo pageidavimą, kad jis būtų išrinktas. Kalbėta, kad vice-prezidentas H. Wallace vėl kandidatuotų į vice-prezidento vietą.

AFL mano, kad H. Wallace per daug liberališkas, tad kol kas jie nepasisakė už jo kandidatūrą. Aišku, taip nemano ilniai nariai. Tokios politikos laikosi tik reaktionieriški unijos vadai. Clevelando Miesto Majoras Lausche Kandidatuoja į Gubernatoriaus Vietą.

Begaspadoriaudamas Clevelando miesto majoras Lausche įrodė, kad jis rūpinasi visų žmonių reikalais, jis neskiria rasių, tautų ir tikybų tarpe žmonių, o rūpinasi visais lygiai. Čia buvo tokių įvykių, kad negrai turėjo už tūlus dalykus daugiau mokėti. Majoras tuojau paskyrė komitetą, kad iširti. Komitetas rado, kad negrai turi mokėti nuo 1 iki 4 centų daugiau už tas pačias prekes. Išnešta protestas prieš tai ir pagrasino bausti vertelgas ir neduoti jiems leidimo turėti bižnius, jei bus toks dalykas susekta. Mes visi Clevelando ir Ohio valstijos lietuviai vieningai dirbkime, kad Lausche liktų išrinktas į gubernatorius. Kartu raginkime visus darbininkus, kad prisidėtų su darbu dėl išrinkimo darbininkų šalininko Lausche ir visų kitų kandidatų, kuriuos remia darbo unijos. V. M. D.

Lausche įrodė, kad jis rūpinasi visų žmonių reikalais, jis neskiria rasių, tautų ir tikybų tarpe žmonių, o rūpinasi visais lygiai. Čia buvo tokių įvykių, kad negrai turėjo už tūlus dalykus daugiau mokėti. Majoras tuojau paskyrė komitetą, kad iširti. Komitetas rado, kad negrai turi mokėti nuo 1 iki 4 centų daugiau už tas pačias prekes. Išnešta protestas prieš tai ir pagrasino bausti vertelgas ir neduoti jiems leidimo turėti bižnius, jei bus toks dalykas susekta. Mes visi Clevelando ir Ohio valstijos lietuviai vieningai dirbkime, kad Lausche liktų išrinktas į gubernatorius. Kartu raginkime visus darbininkus, kad prisidėtų su darbu dėl išrinkimo darbininkų šalininko Lausche ir visų kitų kandidatų, kuriuos remia darbo unijos. V. M. D.

Lausche įrodė, kad jis rūpinasi visų žmonių reikalais, jis neskiria rasių, tautų ir tikybų tarpe žmonių, o rūpinasi visais lygiai. Čia buvo tokių įvykių, kad negrai turėjo už tūlus dalykus daugiau mokėti. Majoras tuojau paskyrė komitetą, kad iširti. Komitetas rado, kad negrai turi mokėti nuo 1 iki 4 centų daugiau už tas pačias prekes. Išnešta protestas prieš tai ir pagrasino bausti vertelgas ir neduoti jiems leidimo turėti bižnius, jei bus toks dalykas susekta. Mes visi Clevelando ir Ohio valstijos lietuviai vieningai dirbkime, kad Lausche liktų išrinktas į gubernatorius. Kartu raginkime visus darbininkus, kad prisidėtų su darbu dėl išrinkimo darbininkų šalininko Lausche ir visų kitų kandidatų, kuriuos remia darbo unijos. V. M. D.

Lausche įrodė, kad jis rūpinasi visų žmonių reikalais, jis neskiria rasių, tautų ir tikybų tarpe žmonių, o rūpinasi visais lygiai. Čia buvo tokių įvykių, kad negrai turėjo už tūlus dalykus daugiau mokėti. Majoras tuojau paskyrė komitetą, kad iširti. Komitetas rado, kad negrai turi mokėti nuo 1 iki 4 centų daugiau už tas pačias prekes. Išnešta protestas prieš tai ir pagrasino bausti vertelgas ir neduoti jiems leidimo turėti bižnius, jei bus toks dalykas susekta. Mes visi Clevelando ir Ohio valstijos lietuviai vieningai dirbkime, kad Lausche liktų išrinktas į gubernatorius. Kartu raginkime visus darbininkus, kad prisidėtų su darbu dėl išrinkimo darbininkų šalininko Lausche ir visų kitų kandidatų, kuriuos remia darbo unijos. V. M. D.

## Motery Dienos Paminėjimas



Clevelando moterų klubas rengia parengimą kovo 19 d. K. Abekienė iš Chicago atvyksta pasakyti prakalbą.

## Turime Sukelti Tris Milionus Dolerių

Nuo pirmos kovo mėnesio paskelbta Raudonojo Kryžiaus vajuks, kad sukelti per visą šalį \$200,000,000. Vajuks tešis per visą kovo mėnesį. Clevelande ir visam Cuyahoga apskr. paskirta sukelti \$3,000,000. Kad sukeltus tą kvotą, visi Clevelando gyventojai turime rimtai susirūpinti ir aukauti palei išgalės, kad sukeltume dar daugiau negu mums paskirta. Raudonosios Kryžiaus lošia labai svarbią rolę šio karo metu. Tad mūsų pareiga ji remti ir neatsisakyti nuo paramos, jei rinkėjai ateis į namus arba į dirbtuvę. O jei ir neateitų, tai patys galime priduoti R. K. raštineje. Juo daugiau suteiksimės karo pastangoms paramos, juo greičiau karas bus laimėtas. Pireitais Metais Turėjome \$2,470,000 Nuostolių. Clevelando mieste perėjtais metais (1943 m.) turėta nuostolių nuo gaisrų ir kitokių nelaimių \$2,470,000. 1942 metais tos pačios kategorijos nuostolių turėta

\$3,470,000. Kas rodo, kad daug mažiau nuostolių turėta perėjtais metais. Labai puiku, juo mažiau nuostolių, juo geriau visuomenė. Žilas Petras.



Britų ir Amerikos narsieji lakūnai "minkština" nacių Vokietijos karinį industriją. Žemėlapyje parodoma vietas, kurias Aliantų aviacija anądien begalėstingai išdužė. Bėgin 6 valandų ant Vokietijos išdrėbtą 8,000 tonų bombų. 5,000 bombanešių ir palydovų lėktuvų dalyvavo atakose.

## BANDO GAUDYTI LIETUVIŲ BALSUS

Ohio gubernatorius John Bricker, reaktinis republikonas, sako, kad kandidatuosias 1944 m. į šalies prezidento vietą. Kad įgauti simpatiją lietuviose ir gauti jų balsus (Sakoma, kad Ohio valstijoje esą apie 20,000 lietuvių), jis paskelbė Lietuvii Dieną vasario 16-tą. Girdi, tai iškilmė 26 metų nuo atgavimo Lietuvos nepriklausomybės.

Išanksto galime pasakyti, kad su tokiais skymais neapgaus pažangių Lietuvių visuomenės, nes žmonės pažysta jį ir žino jo bičiulavimąsi su Hearstu ir visa reaktine klinka. Nėra abejonės, kad toki lietuvii tautos tremėjai, kaip Kazys Grinius ir kun. Juozas Prunskis ir visa smetoninė kompanija jį remis, bet ne pažangių lietuvii.

Beje, ta klinkutė buvo surengusi 20 d. vasario Lietuvos nepriklausomybės atvaikšiojimą. Jie pasivadino Lietuvii Piliiečių Klubu ir demokratine grupe. Džiaugėsi, kad turėjo 600 žmonių, bet kas žino lietuvišką sveatinę, 6835 Superior ave, lengvai supranta, kad ten netelpa tiek žmonių. Be to, jie sako, kad jie atstovavo 20,000 lietuvių. Tai biauri neteisybė, Clevelande išviso nėra 20,000 lietuvių, o be to, Clevelando lietuviai nieko bendro neturi su ta per Berlyną atbėgusia grupe. Čia jų paskėjus galėtume ant pirštų suskaičiuoti.

Toliau jie bloufoja, kad bšk 24 valstijų atstovai susirinkę pas Dr. S. T. Thomas, 1238 Hathaway ave, Lake Wood ir išdirbę planus surinkimui parašų ant peticijų ir pasiųsti Rooseveltui kaipo raginimą, kad pripažintų Pabaltijos valstybėms nepriklausomybę. Ir bšk pasisakė, kad jie sukels \$5,000,000 karo pagalbos fondui. Jei jie tai sukeltų, būtų geras dalykas. Bet var-

niai rasis toks mažvaikis, kuris patikėtų tokiems sky-muotojams. Amerikos lietuviai pažysta tuos elementus ir jų darbus, jie nepadėjo ir nepadės Lietuvos liaudžiai. Jie nori ir vėl atsisėsti ant Lietuvos žmonių sprando ir jodinėti juos. Šį kartą jų norai nebus įvykdyti ir jų skymai greit sbluikš. Kaip greit Lietuva bus išlavinta iš nacių vergijos, Lietuvos žmonės patys nusisprės kaip ir kokiū būdu jie nori tvarkyti savo šalies reikalus. Kaip jie nesulauks, kad jų frentas Bricker-bus išrinktas į šios šalies prezidentus, taip jie nesulauks, kad jie vėl kankintų Lietuvos liaudį. Idomu tas, kad jie apvertė Tarybinės Lietuvos gyvavimo laikus, bet net nei žodelio neprisiminė apie Hitlerio kankinimą Lietuvos liaudies. Visos jūsų šarlataniškos pastangos neturės daugiau vertės, kaip kiaušinio lukštą. Jūsų dienos atgyventos, geriau ieškokite kokio užkampio, kad pasislėpti, nes kai Lietuva bus išlavinta ir žmonės iš ten galutinai nuplės jūsų kaukę, tuo laiku nesuspėsite pasislėpti. Amerikos lietuviai stovi ir stovės su prezidentu Rooseveltu ir rems jo vedamą politiką ir kartu gelbės Lietuvos suvargintą liaudį. V. M. D.

Nacių Armija Nuslopino Streiką Milane BERNE. — Šiaurinės Italijos vokiečių armija nuslopino streiką Milane. Kilo susirėmimų ir gėlkelio trafikos buvo sulaukytas. Padaryta daug areštų. Žilas Petras.

KAI BŪSITĖ SCRANTON, PA., TAI UŽEIKITE PAS P. Pėstiniką BAR & GRILL 1027 West Greenwich Street Kampas North Main Street Tik blokas nuo lietuvių bažnyčios prie 611 kelio, kuris eina Telefonas: Scranton 3-9917 j New York.

## Clevelandiečiai Stoja Padėti Išmokėti "Vilnius" Namą

Lietuviškai spaudai, o ypač pažangiai, nors ji turi įtakos, vis dėlto verstis lengva. Dienraščio "Vilnius" namo išmokėjimas šiandien yra dienos klausimas. Michigan lietuviai ūkininkai taitai užmanė. Pusėtinai daug jau atlikta. Netoli trys tūkstančiai dolerių sukelta. Reikia \$6,000.

Clevelandiečiai suskato prie šio darbo dėtis. Dėl namo aukėjo: P. Kurliš ..... \$5.00 F. Skleris ..... 5.00 J. Kalas ..... 5.00 Dėl dienraščio aukėjo: M. Yurk \$4, P. Matelis \$1 ir O. Deivienė \$1.

Manau, kad dienraščio suvažiavimo proga rasis mažžiausia 10 clevelandiečių, kurie duos dėl namo išmokėjimo po \$5. S. T.

## LAIRIOS ŽINUTES

Jau suėjo 10 metų nuo mirties Petro Samuolio. Kovo 10 d. jis atsisėrė nuo savųjų ir draugų sulaukęs vos 46 metų amžiaus. Buvo pažangus žmogus ir visada rėmė pažangų judėjimą.

Petras gimė ir augo Lietuvoje, Starkūnų kaime, Pašvintinio parapijoje, šiaulių apskr. Paliko moterį, tris sūnus ir du brolius: Joną ir Juozą, jie gyvena Clevelande.

Vasario 17 d. mirė Marė Kliutka-Vesaitė, sulaukusi 62 metų amžiaus. Palaidota vasario 21 d. Kalvarijos kapinėse.

Paėjo iš Lietuvos, Lazdijų parapijos. Laidotuvėms patarnavo direktorius N. A. Vilkelis. Mirė Mateušas Jasulaitis. Vasario 17 d. pasimirė M. Jasulaitis, sulaukęs 83 metų. Gyveno po antrašu 2627 W. 4th st.

Palaidotas vasario 19 d. Kalvarijos kapinėse. Paliko nuliūdime tris sūnus ir dukterį. Pirkto Karo Boną. Lietuvių Salės Bendrovė pirkto karo boną už \$1,000. Tas rodo, kad Salės Bendrovė gana tvirtai stovi, kad galėjo už tokią sumą nupirkti karo boną. Tai labai puikiai padarė, kad remia karo pastangas. Vertas pagyrimo toks darbas. Žilas Petras.

## Puikiai Atliko Darbą

15 apeliokėje gyvenanti piliečiai labai puikiai atsižymėjo 4 karo bonų vajuje. Į ją įeina: Brooklynas, Parma Heights ir Parma. Čia buvo paskirta kvota sukelti karo bonais \$850,000. Tačiau vajuji pasibaigė vasario 29 d. pasirodo, kad sukelta \$1,800,000, tai daugiau, negu dvigubai.

JOE A. BAGDONAS SIUVEJAS Valome, Prosiname Taisome ir Perdirbame 7901 Medina Ave. Darbas pilnai garantuotas

FRANK J. MADISON CEVERYKŲ KRAUTUVE Parduoodu naujus ir taisau senus 359 E. Federal St. YOUNGSTOWN, OHIO

Dr. A. N. Berger—Dr. J. N. Simans Optometristas 7828 ST. CLAIR AVENUE, (Kėjimas iš E. 79th Street CLEVELAND, O. TELEFONAS: HENDERSON 6160

Phone Strongville 3701 Stop Inn, Inc. 1 1/2 Miles South of Strongville, Pearl Rd., (Rt. 42) MIESTIECIAMS SMAGI SUSTOJIMUI VIETA Gėrimai—Steikai—Vistiena Taipgi Graži piknikam vieta su prėdu maudymuisi ir žuvayimui Prašome: GEORGE KURELOV JOHN GRINKIEVICI, Mgrs.

PAUL'S TAVERN Gardus Alus, Stipri Arielka ir Saldus Vynas. Zuvis kiekvienu penktadieni ir šokini penktadieniai ir šeštadieniai. Atidaras iki 2:30 ryto, sekmedieniais atidaras nuo 12 nakčia. 6528 Superior Avenue ROZE & POVLAS KUBILLAI, Savininkai

THE ADDISON FURNITURE & RADIO CO. COMPLETE HOME FURNISHERS Speciale kaina kiekvienu mėnesį ir lengvais išmokėjimais 7210 St. Clair Ave. 15428 Waterloo Rd. HENDERSON 3417 IVanhoe 5710

NIKODEMAS A. WILKELIS Laisniuotas Laidotuvii Direktorius IR BALSAMUOTOJAS 5202-4 Superior Ave. HENDERSON 9292

GORDON PARK HABBERDASHERY Vyram, Vaikam Drabužiai, Skrybelės, Kaklaraiščiai, Ceverykai ir kt. aprėdalai už labai prieinamą kainą. 924 E. 79th St. (apačioj Liet. Darb. Svetainės) A. GREENBERG, Sav.

Sis puikus darbas rodo, kad visi supranta kaip svarbu mums remti karo pastangas. Teskime šį bonų pirkimo darbą ir toliau, tik mūsų gausia parama bus galima karas greičiau laimėti. V. M. D.

LESNIK CAFE ALUS—VYNAS—LIKERIAI Kepta Zuvis Penktadieniai 7401 Superior Ave.

B. RAUBA Lietuvii Siuvejas ir Rūbų Valytojas Siutus darom ant užsakymo vyrams ir moterims vėliausios mados, Taipgi taisome ir dažome už prieinamą kainą. 1188 E. 79th Street

### Finansinė Atskaita Aukų, Surinktų Dėl Ambulan- so Pirkimo Lietuviams Raudonarmiečiams

Ohio Lietuvių Vienybės Komitetas laikytame savo susirinkime, liepos 15 d., nutarė pradėti vajių sukelimui finansų dėlei nupirkti ambulanso lietuviams raudonarmiečiams. Siekiama jo kaina buvo nustatyta \$2,000. Nekurie draugai argumentavo, jog tai yra neįmanoma, kad mes tos sumos jokiū būdu nepajėgime sukelti. Tačiau pradėjus tą darbą ir pasikvietus Akrono, Youngstowno, Bedfordo ir Huntzburgo fermerių grupes talkon, pasirodė pasekmės, kurios ir pačius tuo darbo iniciatorius nustebino. Apie 3 mėnesių bėgyje je mes jau viršijome mūsų nustatytą sumą ir štai, užbaigdami tą darbą ir surinkę visas smulkmenas, sudarome sumą \$2,500.

Einant prie užbaigos, pasiteiravus pas lietuvių atstovus bei Russian War Relief komitetus, paaiškėjo, kad kaip rusų, taip ir lietuvių Raudonoji Armija ambulansų gauna užtekinai per Lend-Lease įstaigas. Bet jiems labai reikalingi medikaliai instrumentai, todėl atsivėligiant ir reikala mes pakeitėme mūsų užsibrėžimą, tai yra, vietoj ambulanso, mes už tuos pinigų nupirkome X-Ray aparatus. Tikimės, jog aukotojai mus už tai nebars, nes mes jiems duodame tą, ko jiems labiausiai reikia ir ko jie prašo. Be to, tie aparatai svarbią rolę loš ne tik karo metu, bet ir karui užsibaigus, nes, aišku, kad žymios dalies mūsų brolių ir sesučių Lietuvoje, kuriems bus lemta išlikti gyvais, sveikata bus visiškai palaužta ir su pagalba tų mūsų aparatų, gal būti, ne vienas savo parusią sveikatą patalsys.

Visi pinigai, sumoje \$2-500, pasiūsti tam tikram Lietuvos gelbėjimo komitetui, Brooklyne, kuris bendrai su Sovietų Sąjungos konsulu pasirūpins mūsų nurodytų reikmenų supirkimu ir pasiuntimu lietuviams raudonarmiečiams.

Pradėdami šį darbą mes nutarėme visas aukas ne mažiau \$1 sutraukti ant tam tikrų aukų rinkimo blankų ir jas laikyti savo

archyve, o prašalinius naciūs iš Lietuvos, jas pasiūsti Lietuovai. Toliau seka rinkėjų ir aukotojų vardai.

Ant tam tikrų pagamintų blankų aukų surinkta sekama:

Blankos No. 1 per M. Račkaitienę: B. Godee ir Wm. Aksomaitis po \$1. Viso \$2.

Blanka No. 2, per J. Žebrauską: V. K. Romandai \$10, J. M. Žebrauskai ir F. F. Krugeriai po \$5; F. A. Kováčič ir A. F. Kaminskai po \$2; M. Rugienė, Mrs. Feldman, Fr. Stribeck, Ella Stribeck, J. Jenkauskaitė ir A. D. Davis po \$1. Viso \$30.

Blanka No. 4, per J. Žebrauską: P. Čepa ir A. Kairys po \$10; P. Stalioraitis (iš Akrono), V. Karalius, J. Machuta, P. Nemura, J. Valentinas po \$5; P. Boika \$3; J. Samuolis \$2; J. Gudelevičius \$1. Viso \$51.

Blanka No. 6, per J. Žebrauską: A. E. Stankai \$5; P. Nemura, J. Žebrauskas, W. Sadauskas, C. Šeštokas, P. Draugelis, J. Radzevičius, A. Mikėlonis po \$1. Viso \$12.

Blanka No. 8, per F. Zelin ir C. Leverth, Bedford, Ohio: C. Leverth, M. Poluk, H. Schwartz, J. Mlasovski, G. Calhoon, R. Strauss, A. Pirich ir A. Troili po \$1. Smulknių aukų \$5. Viso \$13.

Blanka No. 10, per S. Jonelą: P. Kurulis \$5.

Blanka No. 11, per Mrs. S. Saiman: S. Z. Saimanai \$10; Aplaretti Tavern \$5; A. Jankas ir B. Kulvinskis po \$2; G. Gendrick \$3; S. Zajankauskas ir J. Dillis po \$1. Viso \$24.

Blanka No. 12, per D. Petrauską: W. Kiseliauskas \$1.

Blanka No. 13, per S. K. Mažanską: Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Klubas \$100; LDS 55 kuopa \$55; LDS 201 kp, \$20; S. K. Mažanskas \$10; J. M. Norėkai \$2. Viso \$187.

Blanka No. 15, per P. Boiką: Paul Boika \$10; Eva P. Boika \$5; M. Poluk \$2; M. Ranoski, M. Sabarchuk, F. Dominiš, S. Koval, M. Riskunoff, A. Alesko, S. Moseiko, M. Biely, Peter Boika, V. Benaitis, A. Naumavi-

čius po \$1. Smulknių 80c. Viso \$23.80.

Blanka No. 16, per B. Kirstuką: K. Skupas ir S. Jakubinskas po \$5; J. Alasavičius \$3; J. Bagdonas, J. Baliukinas, T. Jankauskas ir S. Yuočas po \$2; J. Uselis, Izabel Uselis, St. Stell, F. Shimkus, T. Yermel, Tony Baronas, W. Belesky, J. Bernatt, J. Burauskas, M. Jenciulis, J. Levanavičius, J. Senk, J. Mislūnas ir J. Krunkaitis po \$1. Viso \$35.

Blanka No. 18, per P. Sodeikį, iš Youngstown, Ohio: J. J. Madison \$5; J. Visa \$2; P. Sodeikis, J. Cavallo, J. J. Buffy, U. Badila, W. Buchor, V. Coleoni ir A. Brown po \$1. Smulknių aukų \$4.45. Viso \$18.45.

Blanka No. 19, per P. Sodeikį, iš Youngstown, Ohio: S. Eizonas \$1. Smulknių aukų \$5.85. Viso \$6.85.

Blanka No. 21, per S. K. Mažanską: 138 kuopa \$10; V. Young, B. Kulvinskis, P. Macionis, A. Kilkevičienė, Mrs. Danis, M. Kanapeckienė, M. Lapinskienė, J. Karsoakai po \$1. Smulknių aukų \$4.85. Viso \$22.85.

Blanka No. 23, per P. Boiką: J. Janukaitis, P. Boika ir Jurgis Gendrenas po \$5; V. Ledas, J. Dillis, Mr. & Mrs. Savoko po \$2; M. Brazis \$1. Viso \$22.

Blanka No. 26 ir 27, per Ch. Puišis, iš Akron, Ohio: LDS 73 kp \$10; Dr. S. Grenfield, F. Stalioraitis, Geo. Brazas, P. Sidaris, A. Baklieniė ir S. Norkus po \$5; Akron Rye Bakery \$3; M. Nakan, Dr. D. Greenblum, Dr. K. Sumerstraud ir M. Hubert po \$2; F. Shalton, M. Andruskevičius, M. Kulikienė, V. Zent, A. Zent, J. Kirt, W. Slegus ir Ch. Puišis po \$1. Smulknių aukų \$1. Viso \$60.

Blanka No. 28, per Mrs. J. Rūbas, Middlefield, Ohio: J. ir O. Rūbai \$25; J. A. Petroniai, Valinavičius, Mrs. M. Yurk, V. Raskauskas ir F. Skleris po \$10; Žiburiai, S. Dames, J. Myhling ir Pečiurai po \$5; Stanioniai, B. Markevičius, A. Schultz ir W. G. Russ po \$2; Sulokai, S. Raulusevičia, V. Dabkėnas, W. Malone, J. Raulusevich, W. Kruge po \$1. Viso \$109.

Blanka No. 29, per Julia Warner: J. Warner \$50.

Blanka No. 31, per Anna Novočič: Pfc. Geo. Novočič

\$2; M. Havar, M. Novočič, M. Karkoviški, Geo. Novočič ir Harbak Bakery po \$1. Smulknių aukų \$5.75. Viso \$12.75.

Blanka No. 32, per Anna Yuraitis: W. Sušinskas, A. Apanaitis ir Mr. & Mrs. E. Warren po \$2; H. Hohn \$1.50; H. Taylor, W. Rogers, Ch. Cury, J. Johnson, R. E. Becker, Mr. & Mrs. L. Hille ir B. Yuraitis po \$1. Viso \$14.50.

Blanka No. 33, per J. Darasšką: V. J. Darasškai \$7; B. Keslers \$5; Peters Dry Cleaner \$3; J. Ziska, W. S. Piper, F. Mason ir W. J. Davis po \$2; J. Visocky, W. Nettel, A. Jarjabka, J. W. Grenlick, A. O. Bell ir J. Lukpetris po \$1. Viso \$29.

Blanka No. 34, per Mrs. A. Palton: Mr. & Mrs. Lapinskas \$10; Mr. & Mrs. Cerjak, M. Nevulis, A. Raižis, A. K. Bernot po \$1. Smulknių aukų \$0c. Viso \$14.50.

Blanka No. 35, per K. Romandienę: G. Jestonški, Jr., F. Negrelli, J. Pucholski, A. Switeler, J. Tisovec, L. Jarz, Bond Bakery, French Bakery ir L. Naramski po \$1. Viso \$9.

Blanka No. 36, per P. Rodgers: Wm. Aksomaitis ir Mr. & Mrs. P. Rodgers po \$5; Joe Paltón \$3; J. Grigas ir Anna Grigas po \$2; Joe Stefan, W. Marsh, Mr. & Mrs. Ch. Mulholand, N. Krawchuck, J. Zinevičia, Geo. Davis po \$1; Mrs. Mary Smith \$2.

Blanka No. 37, per Mrs. Mary Lubek: W. Lubek \$5; N. Sturn \$2; Mr. & Mrs. J. Kayza \$2; M. Gayson \$1. Viso \$10.

Blanka No. 39, per Eva Simons: B. Kirstukas \$10; J. Valevičius ir K. Rinkūnas po \$5; Jonelomis ir A. M. Metelionis po \$2; H. Leidel, J. Miller, Birston, A. Yakštys,

J. Ulinskas, G. Sutkaitis, J. Shalkis, B. Bruknis, J. Mosteikis, L. Valaika, J. Janonis, R. Drake ir J. Budris po \$1. Sulkių \$6.40. Viso \$43.40.

Blanka No. 44, per Eva Simons: D. Lesnikauskas \$10; M. Gedaminskienė, E. Raulusaitienė, Villiams, M. Gavrilienė, J. Samuolis po \$5; J. Machuta, J. Bagužis, A. Serulis, A. K. Hodepski, V. Karmūza, F. Kalvaitis, Julė Samuolis, J. Gurklis, S. Gaizutis, W. Aksomaitis, K. Joneliene, J. Banis, N. Rudienė, G. Brazas ir A. Kedis po \$1. Viso \$50.

Blanka No. 46, per Mr. A. Gendrich: J. A. Gendrenas \$5; E. Panzer \$1. Viso \$6.

Blanka No. 47, per J. Bagdoną: J. Petrusis, Mrs. Petrusis, A. Sigberk, T. Raubickas, A. Melecki, N. Mulvinas, H. Nasky, M. Miliauskas, K. Tedrick, J. Olds, H. Bagdon ir J. Bagdon po \$1. Viso \$12.

Blanka No. 49, per Eva Simons: J. Bagužis, E. Yackimchick ir M. Kerson po \$1. Smulknių aukų \$11.75. Viso \$14.75.

Blanka No. 50, per K. Romandienę: Lyros Choras \$25; V. ir K. Romandai \$10; F. ir E. Strebeck \$5. Viso \$40.

Blanka No. 52, per Eva Simons: M. Kazen \$10; Aug. Jankauskas \$5; S. B. Rauba ir Aldona Vilkelis po \$3; S. Prokop ir A. Mozūraitis po \$2; Joe Krep, Jr., M. Dambrauskas, Wards Jewelers, Friedberg Jeweler, Joe Stripeika, J. Legeza, A. Snider, J. Chester, E. M. Chester, J. Krunkaitis, M. Multz, Ch. Miller ir John Gedaminskas po \$1. Smulknių aukų 85c. Viso \$38.85.

Blanka No. 65, per F. Zilin, iš Bedford, Ohio: J. Janoch, G. R. Venditti, G. Heidonka, J. Bernamy, R. D.

Haulstein, Ch. Leverth, J. Leverth ir J. Cerny po \$1. Smulknių aukų \$6. Viso \$14.

Blanka No. 66, per F. Zilin, iš Pedford, Ohio: J. Kilikevičia, B. Mikulėnienė, M. Ragažinskienė, A. Radžiukienė, A. Janulis, J. Rudis, J. Pabalas, H. Glous, Banisackas ir J. Banelis po \$1. Smulknių aukų \$2.78. Viso \$12.78.

Blanka No. 237, per J. Kalakauską: Julie Warner, K. Leikauskai ir J. Kalakauskai po \$10; J. Ambrasevičius \$5. Viso \$35.

Tai tiek turime aukų, surašytų ant blankų, bet tai dar ne viskas, mes turėjome tam tikslui surengtą koncertą, rugsėjo 12 d., kuriame publika aukavo didelėmis sumomis ir šių aukotojų vardai ant greitųjų buvo surašyti ne ant blankų, bet tik ant paprasto popierio. Dr. Simans, tuoj po koncerto, apsisdamas Clevelandą, paliko tą surašą vienam iš komiteto narių, tas padavė kitam ir taip tas surašas, eidamas per rankas, dingio. P pinigai priduoti ir perduoti, kur reikia, bet aukotojų

vardus paskelbtį dabar negalime, tai labai nemalonus įvykis, už ką visų aukotojų turime atsiprašyti.

Kad šį dalyką tinkamai sutvarkyti, prašyčiau visų aukotojų, kurie yra aukavę minėtame koncerte, atydziai perskaityti šią paskelbtą atskaitą ir, jeigu jūsų auka čia nepaskelbta, tai, prie pirmos progos, praneškite man, drg. Mažanskui ar drg. Boikai savo vardus ir sumas, kiek aukavote, o mes tatau surinkę paskelbime spaudoj kiek vėliau.

J. Žebrauskas,  
944 Evangeline Rd.,  
Cleveland, Ohio.

Jūsų doleriai ir net dešimtukai, investuoti į valdžios Defense Bondsus ir Stampas, duos tokią lekciją japonams, kurios jie neužmirš.

**URBA Gėlininkas**  
Gėles Mylintiems, Vestuvėms, Bankietams, Laidotuvėms, Pasiuostams  
4180 Archer Avenue  
Phone: LA Fayette 5800

Siuočiame Gėles Telegramomis ir Viso Pasaulio Dalis  
**LOVEIKIS---Kvietkininkas**  
Gėles Vestuvėm, Bankietam, Pagarbam  
3316 S. Halsted Street Chicago Yards 7308

**NULIUDIMO VALANDOJE**  
Kreipkitės į  
**ANTHONY B. PETKUS**  
LĀIDOTUVIŲ DIREKTORIUS  
DVI MODERNISKO KOPLYČIOS JĖSŲ PATOGUMŲ:  
6812 S. Western Ave., Chicago  
Telefonas GROVehill 0142  
1410 So. 50th Avenue, Cicero  
Telefonas CHICERO 2100  
Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir Jūsų finansiniam stovui prietarnas.

**LĀIDOTUVIŲ DIREKTORIAI**  
NARIAI CHICAGO LIETUVIŲ LĀIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOJ  
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse  
Ambulanso Patarnavimas Dieną ir Naktį  
AMBULANSO PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ  
Turim Koplyčias Visose Miesto Dalyse

**LACHAWICH IR SUNUS**  
Phonos: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270  
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.  
**P. J. RIDIKAS**  
3354 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET  
TELEFONAS: LAFAYETTE 1419

**J. LIULEVIČIUS**  
4348 S. CALIFORNIA AVE. TELEFONAS: LAFAYETTE 3572  
**S. P. MAŽEIKAI ir EVANAUSKAS**  
3319 LITUANICA AVE. TELEFONAI: YARDS 1138 ir 1139

**ANTANAS M. PHILIPS**  
3307 LITUANICA AVENUE TELEFONAS: YARDS 4908  
**LEONARDAS F. BUKAUSKAS**  
10821 S. MICHIGAN AVENUE TEL. PULLMAN 9631

**JAMES READ BROOKS**  
Licensed Public Accountant  
**INCOME TAX SERVICE**  
674 W. 63rd St. 503 W. 69th St.  
341 W. 63rd St. 805 W. 79th St.  
S. E. Cor. 63rd & Justine 4601 S. Ashland Ave.  
3219 W. 63rd St. 7902 1/2 S. Ashland Ave.  
6455 S. Halsted St. 11057 Michigan Ave.  
HOURS 10 A. M. TO 9 P. M. DAILY

**15-KOS METŲ SUKAKTUVIŲ IŠPARDAVIMAS**  
25% Nuolaida ant visų prieš karą padirbtų daiktų

Mūsų pačių padirbtį parlor setai su springsais, arba jūsų senas setas ar matrasas perdirbtas ir padarytas kaip naujas. Ant visko sutuopysite 25 mošiučius — FEBRUARY IR MARCH  
Telefonas SEELEY 8760  
**ROOSEVELT FURNITURE COMPANY**  
2310 W. ROOSEVELT ROAD

**Koncertas ir Krutami Paveikslai**  
**Spring Song**  
PAVASARIO DAINA  
Rengia Lietuvių Kultūros ir Meno Klubas  
**SUBATOJ, KOVO (MARCH) 11, 8 VAL. VAK.**  
**Lietuvių Auditorijoje**  
3133 S. Halsted St. Įžanga su taksais tik 40c  
Kviečiame visus atsilankyti ir smagiai laiką praleisti ir pamatyti muzikalią krutamą paveikslą iš Sovietų Sąjungos.

# IŠGARSĖJES MUZIKALIŠKAS SOVIETINIS JUDIS LIETUVIŲ AUDITORIJOJE

### Muzikališka-Juokinga Filma "Pavasario Daina" Bus Rodoma Šį Šeštadienį Kultūros ir Meno Klubo Pastangomis

Kas matė Sovietinį judį "Pavasario Daina," tas jį norės matyti pakartotinai daug sykių. Tai muzikališka — juokinga dviejų valandų rodymo filma.

Vadovaujamias roles pildė garsioji Sovietų Sąjungos judžių žvaigždė Ludmila Tšelkoviczka. Savo asmenybe Ludmila panašį į garsiąją čiuožikę — Hollywood žvaigždę — Sonją Henie, o savo balso skambumui ji nusveria Lily Pons.

Vadovaujama kompozitoriaus rolę pildė Sima Varonov.

Gražioms romansoms cina ir daug puikių dainų pildoma solomis bei duetu šių vadovaujamųjų aktorių. Bet paskui išeina nesuipratimas dėl muzikos. Nors plyški iš juoko kiek nepaprastų įvykių nutinka šios filmos vaizde.

Visko neparašyti. Šeštadienį, kovo 11 d., 7:30 val. vakaro atėkite į Lietuvų Auditorijos didžiąją salę ir pamatysite įdomiausių muzikališką komišką judį koki jūs esate bent kada mačiau.

Rep.

## Cicero Žinios

Litosybės Namų Bendrovė; LLD 92 Kp.; ir Kiti Reikalai

Trečiadienį, kovo 8, įvyks L. Litosybės Namų Bendrovės direktorių susirinkimas. Kuomet bendrovė turėjo labai paskeminą vakarą, tai pavaišintai to vakaro darbininkus ir lošėjus, kurie dirbo tame vakare. Kuomet Motery Choras dalyvavo bendrovės vakare ir Motery Choras turės praktikas kovo 8, tai moters bus bendrovės svečiai to vakarą važiok. Ir iš Chicago draugai, tarpe jų J. Stallonaitis, būręs ilgas letus bendrovės raštinku bus važiok.

LLD 92 kp. susirinkimas įvyks kovo 13 d. Nors syki į metus turėtų visi nariai atsilankyti, užsimokėti duokles ir atsiminti praėjusių metų knygas. Jau reikia laukti naujos knygos, kurių turi prirengęs centras. Taigi nepamirškite sekamo susirinkimo kovo 13 d.

C. Z.

## 20,000 Pasirenge Rinkti Aukas Raudonajam Kryžiui

Vajus už surinkimą \$12,000,000 Raudonajam Kryžiui pasiekia smarkesnę tempą. Dirbtuvė žmonės aukoja iš savo algų. Biznieriiai savo krautuvėse rūpinasi siuo reikalui ir patys aukoja.

20,000 yra savanorių, kurie apiešlinkė vaikiškos po namus ir ragins žmones aukoti.

Siuo laiku siekiama sukelti didesnę sumą dėl Raudonojo Kryžiaus, negu bile kada. Darbas bus nelengvas. Visi žmonės turi šiam reikalui pasižvesti — aukoti kiek kas gali.

## Šiandien Kultūričių Susirinkimas

Chicago Liet. Moterų Kultūros klubo susirinkimas įvyks, kovo 8 d., 7:30 v. v. Prašome šiuo daugiasia narių dalyvauti. Šis mitingas įvyks Tarptautinių Moterų Dienoje. Jis turi būti juo skaitlingasios narėms ir plačiai apdiskusiofi mūsų darbuotės reikalus. Kam rūpi Moterų Dienos pagerimas, negali pasilikti nedalyvavus šiame mitinge. Sekr. M. P.

## Cicerietis Karys Balakas Yra Sužeistas

Pirmiau buvo skelbta, kad cicerietis karys V. B. Balakas yra japonų nelaisvėje. Vakare, kaip paskelbė Laivyno Departmentas, tai tarpe tik sužėstas, yra ir cicerietis Balako sūnus.

Ir to paskelbimo susidaro supratimas, kad Balakas nebuvo japonų nelaisvėje, bet liko sužeistas ir yra gydomas laivyno ligoninėje.

Kario Balako tėvas, Juozas Balakas, gyvena Cicero.

## UZMUSĖ VAIKUTI

Jimmie Palm 7 m. begančių skersai Halsted st. gatvę užmėšė. Vaikas bėgo nusipirkti saldainių į krautuvę 1624 N. Halsted st. Trokas nelaimingai sulamė.

## Vandens Svarumo Klausimu Konferencija

Gary, Ind., cina konferencija dėl vandens svarumo. Dalyvauja armijos Inžinerinio Korpuso atstovai ir Chicago Sanitarinio Distrikto atstovai.

Tarasi kaip suklausti vandeniui teršimui. Daugiasia vanduo prie Indiano valstijos parastyje užteršamas iš karo imonių. Daug daktarų tos nuomonės, jog perėitį paralytį taip plačiai paplito vaikų raundžiūsis liga, nes nevarus vanduo davė progos veistis bakterijom. Daug žmonių sirgo ypatinga viduriavimo liga. Manoma, jog tai bus nuo bakterijų, kurių priviso nesvarinam vandenyje. Pietinėje miesto dalyje staloima naujas vandentvė. Tačiau nemano, kad jį galeitų užtatgi pavasari.

Vandeniui nuleidimas iš ežero arba sumažinimas srutų leidimo į ežerą kol kas vienintelis išėjimas.

## Ar Jūs Kaip Kada Skaitote "Southwest" Laikraštuką?

Kurie galite angliškai skaityti ir kurie skaitote "Southwest", apiešlinkė laikraštuką, tai paskaitykite ko'umną Gale Storm.

Sisai autorius gam gerai rašo. Jis pavartoja gerus davykus, yra dikčiai sveiko proto.

Perėitos savaitės laidoje "Southwest" kolumnistas dėsto senatoriaus Barkley įsišikimą ir prezidento nusistatymą. Jis pažymi, kad prezidento reikalavimas \$10,000,000,000 buvo vietoje ir būtinas. Tai yra skolų mokėjimas dabar, kai galime, o ne po karo, ateinančiai gentarkartei palikimas.

Tinkamai kritikuoja Peglerį ryšium su Charley Chaplin byla. Pegleris bijosi, kad federale valdžia Chaplino nenubaustų. Pataria bylą perimti Californijos valstijai. Tačiau visai kitaip elgiaisi Pegleris kaip ateina darbo unių viršininkų klausimas, ypač Harry Bridges klausimas.

S. T.

## Liepia Vyti Lauk "Lobbystus"

Chicago kongresmanas Adolph Sabath pareiškė, jog turi būti išleistas įstatymas prieš "lobbystus," tai įvairių kompanijų agentus, kurie landžioja po kongreso rūmus ir gundo atstovus išleisti jiems naudingus įstatymus.

Sabath aiškina, jog knybžėde te knibžda įvairių korporacijų agentų apie kongresą. Šie elementai pakreipia atstovų nusistatymą. Pagaliau kas žino kokios itakos per ekonominius kanalus tie nelemti gaivalai padarant šios šalies įstatymų leidimo atstovus.

Chicago's kongresmanas tuo klausimu numato pasiūlyti bilij.

## Iš Rūtos Draugijos Judėjimo

Aprašymas iš Draugijos Perėito Parengimo.

Lietuviškos Teatrališkos Draugystės Rūtos No. 1-mo parengimas įvyko vasario 20-tą dieną. Buvo vakarinė su šokiais. Pelnas nuo parengimo eis draugijos narių karių duoklių apmokėjimui. Parengimas buvo labai sėkmingas, atsilankė dikčiai sveiči.

Pramogos gspadinės Anna Shultz, Anna Alelūnas, Mary Andriušinas, Elizabeth Tomson ir Anna Blumas sunkiai dirbo maisto pagaminimui ir sveiči pararnavimui. Visi sveičiai buvo užganėdinti vakariene ir pramoga.

Šioje pramogoje Draugija suteikė garbės dovanas už neėmimą pašėly per ilgą laiką sekamiem:

Dovanas gavo Stanley Wernis, Josephine Yuskėnas, Abudu po \$10. Franos Opekus gavo \$15, taipgi po tielk gavo dovany Julia Puščius ir Marijona Zubris.

Pasirodo, kad Lietuvių Teatrališka Draugystė Rūta No. 1-mas gerai gyvoja.

F. Opuškas, P. S. Draugijos susirinkimas įvyks ateinantį trečiadienį, kovo 8 d., 7:30 val. vakare, Hollywood salėje.

Visi draugijos nariai yra kviečiami susirinkime dalyvauti. Nepamirškite užsimokėti mokesčių į draugiją. F. O.

## Mrs. Williams Nužudymo Sprendimą Vėl Atidėjo

Mrs. Williams nužudymo ištyrimą vėl atidėjo. Naujas tardymas bus koronerio džiūrės gegužės 6-tą.

Leitenantas Quinn, kuris pirmutinis ėmėsi tirti įvykį pirmiau, pareiškė, kad kada įvyko Mrs. Williams mirtinas pašovimas, tai kambaryje tebuvo tik motina ir dukte—Goodbody. Dukte užprotestavo prieš policijos leitenanto tokios nuomonės pareiškimą.

Perėitos savaitės koronerio džiūrės tardyme policijos leitenantas tą patį pareiškė.

Iki šiol daryti apklausinėjimai nedavė nušvietimo, kas nužudė Mrs. Williams. Džiūrė apklausinėjimą atidėjo dviem mėnesiam vėliau.

## "Vilnės" Bazono Reikalų Susirinkimas

Penktadienį, kovo 10, 8 val. vakare, "Vilnės" sveitinė, įvyks LSD (Vilnės) Bendrovės direktorių ir Chicago organizacijų veikėjų susirinkimas. Ypatingai kreipiame dėmesį į organizacijų nusikurtus rinktus bazono reikalų darbuotojus dalyvauti, nes norime sužinoti kiek iš kolonijų turės savo standus "Vilnės" bazare.

Bazono Komisija ir LSD Pirmininkas A. Maziliauskas.

## Marquette Park

Kun. Paškauskas Užpildys Baltučio Vietą

Piniagai tarpe kunigų loša sprendžiamą rolę: doleris patraukia, doleris pastumia. Neseniai numirš šios kolonijos lietuvių parapijos — Panelės šventausios — klebonas Baltušis. Žmonės kalbėjo, kad velkiausiu paskirs kurį nors jaunesnį kunigą iš Amerikų gimusių į šiltą vietą. Bet kur tau. Šioje parapijoje yra dikčiai dolerių. Senas, įgudęs turlo kaupėjas taikėsi šion vieton ir atsisėdo.

Kun. Paškauskas

Per daug metų būvęs klebonu Roselindio vietų šventų parapijoje kunigas Paškauskas gavo šiltą vietą — jis paskirtas Marquette Parko lietuvių parapijos klebonu.

Paškauskas laikėsi visomet reakcinės politikos. Atsimenamė jį dar iš to laiko kai buvo darbdė. Kai 1937 metais atėjo vajuus plieno darbininkų organizavimo į uniiją, tai buvo pas jį uniijos organizatoriai, kad pagarsintų mitingus. Kur tau, ne tik negarsono, bet lapelių dalintojus vaikė nuo jo bažnyčioje. Jis buvo priešingas organizavimui lietuvių darbininkų į Plieno Darbininkų Uniiją.

Zinoma, per kunigo galvą, suorganizavome plieno darbininkus į uniiją.

Naciai nusistūbė Lietuvai. Komitetas nuėjo pas kleboną kviesiti bendran veikman dėl karo pastangų ir kovojimui prieš nacizmą. Jis išsireiškė, jog lietuviai gerai sugyvena su naciais. Paškauskas nesidėjo prie veikimo prieš nacius.

Tai toks buvo Paškauskas Roselindne. Pamatysime kokis jis bus Marquette Parke. Senas Parapijos CIO Narys.

## 400 PLYTININKŲ GRYŽO DARBAN.

400 plytininkų pirmadienį gryžo darban. Šie plytininkai išdirba tos rūšies plytas, kurios dedamos vietoje, kur yra ugnis. (Tos rūšies plytos neisdega.)

Darbininkai, kurie priklauso prie ADF, reikalavo daugiau algų.

J darba sugryžo pirmadienį. Derybos eis Darbo Karnėnėje Taryboje. Dirbtuvė randsi Esch Chicago.

"VILNIES" RAŠTINĖS VALANDOS  
Nuo 9:00 Ryto iki 8:00 Vakaro  
Sekundiniai (Karo Laikų) Uždaryta.  
"VILNIES"  
3116 S. HALSTED ST.  
TEL. VICTORY 7825-7236

## Bažnyčios Privalą Remti Darbininkų Jėdijimą

Presbyterijonų religijos kunigas P. J. Folino pasakė įdomų pamokslą perėitį sekmdienį. Jis, Pietų Chicago Jungtinės Bažnyčios vadov, pareiškė, jog religija neturi skirtis nuo bendrų žmonių reikalų. Tuo labiau ji turi stovėti kun arciausia organizuoto darbininkų jėdijime.

Kunigas Folino ragino parapijonus veikti uniijos. Sako, bažnyčios privalo remti darbininkus.

## U.S. PRODUCTION SINCE PEARL HARBOR

NAVAL VESSELS  
3,700,000 Displacement Tons  
MERCHANT SHIPPING  
27,000,000 Deadweight Tons  
AIRPLANES 134,000  
TANKS AND OTHER COMBAT VEHICLES 148,000  
MILITARY TRUCKS 1,200,000  
ARTILLERY 424,000 Pieces  
ARTILLERY AMMUNITION 1,100,000,000 Rounds

SANDELIS KNYGU IR ŽOLIŲ  
Kapitonas Fogelia, Apykasa 40c  
Girtuoklių Linksmos Dainos 15c  
Apie Dangų, Saugą ir Žvaigždes 10c  
Mikalojus Paspasakojimai 25c  
Duklė Marija, Grafi Apykasa 25c  
Duklė Gyvena Pliatėje 25c  
Burtikalis Naktis ir Viena, Dalia Karvės, Nauda ir Šėrių Padarymai 25c  
Sapnu Knyga su Paveikslais, apdaryta \$1.25  
Kapitonas Velnis, 400 psl., \$1.25  
Istorija Seno ir Naujo Įstatymo, su paveikslais 25c  
Sapnu Knyga (anglų kalboje), 100 psl., \$1.25  
Daktaras Namuose (anglų kalboje) su paveikslais, kaip patinti ligas ir gydysis su daugeliu receptų 8.50

Zalių Arbato  
Nervų ir nuo Sutukimo, po 85c  
Inkutu, Kraujo Valytojas, po 60c  
Nuo Kosulio, Dusulio 60c  
Vyriškumo Patalymui 85c  
Motery Mėnesinių Reguliatorius 60c  
Vidurių Lūšnuotojas 60c  
Išvorymui akmenėliui, kad nesūpinti lovoj, po 60c  
Nuo užsisenėjusio kataro, 85c  
Nuo nemalonius kvapo 80c  
Nuo surugusio pilvo (heartburn) 85c  
Nuo romatiškų saugėlių 60c  
Trejienka, stambios šalavys 60c  
Nuo Cukrinės Ligos 85c  
Paliū (Piles) žolių arbata 85c  
Paliū (Piles) arba nuo bilė koikiu nežiliu motis 85c  
Visokios žalės yra pakeliosius su nurodymais, kaip jas vortuoti.  
M. ZUKAITIS,  
331 Dean St. Spencerport, N.Y.

## IR POPIEROS JUODOS RINKOS ESAMA.

Federalė valdžia patraukė atsakomybėn Gypsum Co., 300 W. Adams st. Ši kompanija parduodavo senus popierius juodoje rinkoje. Kaip tai iš Chicago popierį parduodavo Detroitan tulam Alvin E. Sandroff.

Vadinasi, šiais laikais net senus popierius galima juodoje rinkoje parduoti, ir to dalyko yra trūkumas.

## IESKO FAWCETT.

John J. Williams, plačiai žinomas pietinės miesto dalies gemblis, kaltintas pasamdyme Quirk užmušėjų, guli kulkomis suvarstytas Bridewell ligoninėje. Jį apšaudė gengsteriai netoli Kedzie ave., prie 63rd st., perėitos savaitės pabaigoje.

Policija ieško Fawcett, nes mano, jog gali būti jo gengės darbas. Mat spėjama ar nebus tik atkeršijimas už Quirk nužudymą.

Daktaras mano, kad J. J. Williams išgis.

## Pradėjo Smarkiau Veikti Douglas CIO Skyrius

Didžioji orlavių imonėje Douglas Co. Park Ridge, kur neseni CIO uniija laimėjo rinkimus uniijos balsavime, uniija pradėjo smarkiau veikti.

Perėitį sekmdienį skyrius išrinko valdybą.

Si orlavių imonė labai svarbi, nes daug darbininkų dirba. Jie priguli per Jungtinės Automobilų, Orlavių ir Čkių padarytu darbininkų uniijos. Tai pati didžiausia uniija Jungtinėse Valstijose. Ji pati vieta turi per milijonų narių.

MESŲ PIRKITE  
The Miracle Co.  
700 N. Western Avenue  
Atvira nuo 8 ryto iki 6 popiet ir Subatomi.  
Škanams ir viliojantiems pietams nusipirkti  
MIRACLE COOKED HAMS  
39c Svaras

## Anna-James Taverna

3212 S. Halsted Street  
Kingsbury Alus Geri Cigarei  
Skanus Vyvas ir Degtinė  
JAMES JANULEVICIA ir ANNA BAGDONAS, Sav.  
Tel. Yards 1829  
3412 S. HALSTED ST.  
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 9 Nedėlioj pagal sutartį.

PAULINA  
RUSSIAN - TURKISH BATHS  
SOUTH SIDES NAUJAUSIA PIRTIS  
Duoda Elektros Trytymtus, Ultra Violet Sunshine ir Infra-Red Light Radiations. Netvarky kraujo cirkuliacijai, reumatišką skausmą, lumbago, šalį, paralyžių — šalina naudojamas Elektros ir Hydro-Therapeutic Trytymtai.  
1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St.  
A. F. CZESNA, Savininkas

## Medicinos Daktarai

Dr. Emily V. Krukas  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4146 Archer Avenue  
Ofiso Tel. LAFayette 3210  
Res. Tel. LAFayette 0994  
Jelgu Nustatėtišpa —  
Šauk Kedzie 2868  
VALANDOS:  
Pirm., antradienį ir ketvirtadienį nuo 8 vak. iki 9 val. vakaro. Penktadienį nuo 8:30 iki 9:30 vak.; Šeštadienį nuo 8 v. vak. iki 9:30 vak. Trečiadienį ir sekmdienį pagal sutartį.

Dr. V. A. Šimkus  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
IR AKINIS PRITAIKO  
744 W. 35th Street  
Valandos: 11-12; 3 iki 4; vakarais 7-9  
Pirmadienis iki 2 iki 4  
Šeštadienis 11-12

Dr. Strikolis  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4645 S. Ashland Avenue  
Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vakarų  
Sekmdienis pagal sutartį

Dr. T. Dundulis  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4157 Archer Avenue  
Ofiso Telefonas: VILNIAUS 6036  
Namu—BEVely 8344

Dr. A. K. Butko  
LIETUVIS  
KOJŲ SPECIALISTAS  
7214 S. Ashland Avenue  
OFISO VALANDOS:  
Nuo 9 ryto iki 9 vakaro

Dr. Bertash  
756 West 35th Street  
(Kamp. 35th ir S. Halsted St.)  
Valandos: 1 iki 3 ir 9:30 iki 8:30 vak.  
Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

Dr. C. Z. Vezelis  
DENTISTAS  
4645 S. Ashland Avenue  
(Arči 47th Street)  
VALANDOS:  
9 ryte iki 9 vak. Trečiad. susitarim

Dr. Marjan S. Swiort  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4204 Archer Ave.  
VALANDOS:  
Nuo 1 iki 4 po pietų  
Nuo 7 iki 9 vakaro  
Residencijos PORTSMOUTH 6614  
Ofiso LAFayette 6888

Dr. G. SERNER  
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS  
25 metų patyrimas  
Tel. Yards 1829  
Pritaiko 1829  
Kretivas Akis  
Italio.  
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė  
3412 S. HALSTED ST.  
Kampas 34th St.  
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 9  
Nedėlioj pagal sutartį.

Dr. KARL NURKAT  
(NURKAITIS)  
Pritaiko atsakomybę  
už priėmimą  
kaip ir ant lengvų  
išmokėjimų

RAKANŲ KRAUTUVĖ  
3241 S. Halsted Street  
Calumet 4591

EXTRA! EXTRA!  
Permaningas Vardas ir Adresas  
MONARCH LIQUOR  
Lietuviškos Žydukas  
3529 S. Halsted Street  
Phone Yards 6054

Jūs galite pagėbiti Ameriką sumobilizuoti galingiausią armiją sumušinti fašizmo reguliarią pasipirkdami J. V. Defense Bonds ir Stampų.

### Žmonės Priduoda Pundelius Liet. Kovotojams

Lietuvių Komitetas, esąs prie Sovietų Sąjungos Karo Pagelbos, smarkiai darbuoja, kad iš Chicago pasiųsti 1,000 pundelių lietuviams kovotojams į Sovietų Sąjungą.

Jau buvo minėta, kad yra išsiųsta 260 pundelių.

Šiomis dienomis pridavė pundelių pasiųsti:

- P. Monkevičius 2 pundelius.
- A. Gukas 3 pundelius.
- H. Misiavičius 1 pundelį.
- Aciaū pundelių siuntėjams. Kurie galite sutaisyti pundelius stengkitės tai greitai padaryti. O kurie patys negalite, o norite užpirkti daiktų, kad komitetas tai atliktų, tai irgi nelaukite. Pundelių sutaisymas lėšuoja \$3.50.
- Pundelius galite priduoti ir drapanų slofi, 755 W. 31st st., arba į "Vilnius" raštinę. Komitetas.

### Užsiregistruokite

Kiekvienas sąmoningas pilietis geidžia, kad būtų gera valdžia, pildanti žmonių pageidavimus. Bet gera valdžia galima išrinkti tik visiem dalyvaujant balsavimuose.

Balandžio 11 d. bus nominacijos. Kurie nėra užsiregistravę negalės dalyvauti nominacijose.

Tad, jeigu jūs persikėlėte į kitą vietą, jeigu pirmau nebalavote, jeigu jūs tik išsitemėte pilietines popieras arba atsikėlėte iš kitos valstijos, iš kito apskrčio būtinai užsiregistruokite.

Nuo šiandien, kovo aštuntos iki kovo 13-tos galite užsiregistruoti ugniagesių komandos patalpose savo apieilinkėje. Užsiregistruoti galite nuo 12 dienių iki 10 val. vakaro.

Tačiau apskrčio name, Clark ir Washington kasdien nuo 9 ryto iki 9 vakaro Board of Election galite užsiregistruoti.

### Mirtys-Laidotuvės

Juozapas Kasmauskis, susilaukęs 43 metų kovo 6 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Tauragės apskrčio, Gediminskės kaimo.

Vėlonio kūnas pašarvotas Eudokio koplyčioje, 4330 So. California ave. Laidotuvės įvyks kovo 9 d., ryte, Sv. Kazimiero kapinėse.

Dominikas Bagdonas, susilaukęs 35 m., gimęs Chicagoje, numirė kovo 4 d.

Kūnas pašarvotas koplyčioje, 8747 Commercial ave. Bus laidojamas kovo 8 d., ryte, Sv. Kazimiero kapinėse.

Jokūbas Jankauskas, susilaukęs 55 m., numirė kovo 4 d. Yra gimęs Lietuvoje, šiauliu apskrityje, Brielių kaime.

Kūnas pašarvotas koplyčioje, 2658 So. Central ave. Bus laidojamas kovo 8 d., ryte, Sv. Kazimiero kapinėse.

Telefonų Darbininkai Balsuoja Streiko Paskelbimą

Telefonų operuotojai ir kiti darbininkai šiandien pradėjo balsavimą streiko skelbimui. Šisai klausimas paliečia 6,000 darbininkų.

Je nori daugiau algų. Nustatarim streikuoti, darbininkai pastato griežtai klausimą kompanijai ir Darbo Karinė Tarybai.

Policija ApklausiŅieja URBONĄ

Policija sulaukė apklausiŅiejiū Wilcel Urban ir R. Fishell. Abudu iš St. Louis. Mano, kad jie turėjo hendoro su apieilėsimu Olson Transportation Co., Inc., 2223 S. Western ave. Iš minėtos kompanijos plėšikai pasigrobė \$1,177.

HELP WANTED—MEN  
HELP WANTED—WOMEN

HELP WANTED—MEN  
HELP WANTED—WOMEN

HELP WANTED—MEN  
Reikia Darbininkų

HELP WANTED—MEN  
Reikia Darbininkų

HELP WANTED—WOMEN  
Reikia Darbininkų

HELP WANTED—WOMEN  
Reikia Darbininkų

**REIKIA DŽENTORIŲ**  
IR  
**DŽENTORKŲ**  
PUNCH PRESS OPERATORIŲ

PATYRIMO NEREIKIA  
GERA MOKESTIS PRADŽIOJE  
PUKIAUSIOS DARBŲ SĄLYGOS

**KELLOGG**

SWITCHBOARD & SUPPLY COMPANY

Isteigta nuo 1897

Per 47 Metus Išdirbinėtojai Aukštos  
Rušies Telefonų Įrengimų

6650 S. CICERO AVENUE

**Vietiniai Pranešimai**

**ROSELAND**

Lietuvių Kultūros Klubu visuotinis narių susirinkimas įvyks trečiadienį, kovo 8 d., 7:30 val. vakaro, Savo Sveitainėje, 10413 So. Michigan Ave. Visi nariai prašomi atsilankyti, nes turėsime daug svarbių reikalų apsvaistymui.

**KLIUBO BANKIETAS**

Morgilijų deginimas įvyks kovo 12 d. Turime prie jį prisistigti. Todėl būkite visi susirinkimui.

Sekretorius.

**CICERO, ILL.**

L.D.S. 109-tos kuopos susirinkimas įvyks kovo 7 d., (antadienį), 7:30 val. vakaro, Liberty Sveitainėje, 1403 So. 49th Ct. Prašome visų narių dalyvauti, nes turėsime eilę svarbių reikalų aptarimui.

Valdyba.

**CICERO, ILL.**

L.L.D. 92-tos kuopos susirinkimas įvyks pirmadienį, kovo 13 d., 7:30 val. vakaro, Luauybeis Sveitainėje. Yra narių dalyvaukite, nes yra svarbių reikalų. Užsimokėkite 1944 m. duokles, nes jau rengiama nauja knyga. Taip pat atsiveškite naujų narių. (7-7)

Rašt. O. S.

**Assemblers**  
ir Mašinšapei  
**Pagelbininkų**  
MOTERŲ ARBA VYRŲ

Patyrimas Nereikalingas.  
Mokame Laikę Mokinimst

**H. C. EVANS & CO.**  
1528 W. ADAMS

**COACH AND**  
**ROUND HOUSE**  
**DARBININKŲ**  
REIKALAUJA

**Santa Fe Railway**

DARBAI VYRAMS  
IR MOTERIMS

**GERA MOKESTIS**

Laikas ir Pusė po 8  
Valandų

PATYRIMO NEREIKIA

ATSISAUKITE

**MR. H. L. PRICE**  
MASTER MECHANIC  
18th & Wentworth

**REIKIA AUTOMOBILIŲ**

**Pietinės Miesto**  
**Dalies Gyventojams**

Chrysler — Plymouth  
Pardavėjų Reikia 500 Karų  
Visokių Išdirbyčių nuo 36 iki 42 Metų  
Aukščiausia Kaina

Telefonuokite, jei negalite karo atveit.  
Mes atvažiuosime pasimti.

Hemlock 2600  
6201 S. WESTERN AVE.  
Bud Chapel—New Car Distributor

**HOTEL FOR RENT**

ISRENDAVIMUI HOTELIS — TAVERNAS; is tvornos ir kambarių jelsa \$900. Irendavimo praeftais — neveiklata: Raskykie: Vilnis, 3116 So. Halsted St., Chicago, Ill. Box 100.

**Pranešimai iš Kitur**

**DETROIT, MICH.**

Kovo 10 d., Draugų Sveitainėje, 4907 Porter St. įvyks specialis moterų susirinkimas pasikalbėjimui su d. A. Jonkinės svarbiais moterų klausimais. Dalyvauti kviečiamos ir ne nariės. Susirinkimas prasidės 7:30 val. vakaro. (8-9)

Klubo Valdyba.

Čiai žinių apie jus industriju — daug visko apie darbo unijų judėjimą.

S. P.

## JŪS NORĖSITE DIRBTI MŪSŲ MODERNIŠKOJE KARINĖJE DIRBTUVĖJE

BULLARD OPERATORS  
LATHE OPERATORS  
AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATORS  
KELLER OPERATORS  
PLANER OPERATORS

LAY-OUT INSPECTORS  
PRECISION INSPECTORS  
PRECISION INTERNAL GRINDERS  
HORIZONTAL BORING MILL OPERATORS  
PRECISION EXTERNAL GRINDERS  
RADIAL-DRILL OPERATORS  
MILLING MACHINE OPERATORS  
ELECTRIC ARC WELDERS  
JIG BORE OPERATORS  
HYDRAULIC PRESS OPERATORS  
LAPPING MACHINE OPERATORS

TAIPGI REIKIA NEPATYRUSIU  
WELDERS' HELPERS  
MACHINISTS  
RUFF GRINDERS  
GENERAL FACTORY HANDS  
MEN TO WORK ON MATERIALS  
HAND TRUCKERS

★  
**MERIT DIRBTUVĖ**  
Gabumų įvertinimas dirbtuvėje duoda jums progos įdirbti taip greitai, kaip išmokite ar parodysite gabumus.

★  
Dirbtuvės tvarkoma Čausten pristato valgius kašto kaina. Jei dabar dirbate prie karo darbų, būkite prie savo darbų.

**DANLY MACHINE SPECIALTIES, Inc.**  
2100 So. 52nd Avenue Cicero, Ill.

PAPRASTŲ DARBININKŲ  
OPERATORIŲ  
MEKANIKA MS PAGELBININKŲ  
RIGGERS  
ALIEJUOTOJŲ  
TRAINĖS IR T. T.

★  
Gera Mokestis Pradžioje

**48-nių Valandų Savaitė**

**Šiftai Pasikeičia**

Proga Išmokti Geresnį Darbą

★  
Kreipkitės nuo 8 Ryto iki 5 Popiet  
Pradedant Pirmadienį, Baigiant Šeštadienį

**3426 E. 89th Street**

**FARM HELP WANTED**  
Reikalingas Farmų Darbininkas

GERA ALGA—\$100 1 MĖNESI

Nuo 18 iki 55 metų amžiaus. Darbus—lyngvas. Visą dirbam masinomis. Ir karvas meliam masinomis. Tik reikia kasdien nuvežti pieno į miesta. Turi mokėti mašina važiuoti.

G. A. ORIN  
R3 Box 37  
MERRILL, WIS

**FARM FOR SALE**

PARDAVIMUI 160 akru ūkis su inventoriumu ir gyvuliais. Geras bargeanas. Kaina tik \$14,000; pusė reikia įnešti. Balansas lengvas išmokėjimais. Tribos moderniška įrengtas. Dėl informacijų kreipkitės: A. Vilišnikas ar V. Blozes, Rt. 2, Box 114, Hart, Mich.

**DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS**  
VISOKIŲ KATIDŽIŲ, BUNGALOVIS, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12 apart. ir didesni visose kolonijose. ROAD-HOUSE'Y, REZORTŲ prie ežerų ir FARMŲ Illinois, Wisconsin ir Michigan valstijose. Viskas parsiuduota lengvais išmokėjimais arba malsais. Paskolos ant namų už 4% ir ant automobilį senų ir naujų už 5%. Aprauda nuo ugnies ant bungalų už 5 metus \$5,000 nuo \$1,000.00. Rankandų \$1,000.00 už 5 metus \$8.00. Nuo vagnų apieilėsimu namų \$500.00 už \$10.00; už hold up \$3.00 extra. Gaukite mano apskaitavimus ant LANGŲ, TAVERNŲ, PUBLIC LIABILITY, AUTO-MOBILIŲ, TROKŲ, HEALTH, ACCIDENT & LIFE INS. Firma negu imkite bile kokias apdraudimo arba atstajiniste name, panatykite mane. Pastaudokite mano 30 metų patyrimu, prirenktam visos tinkamiausią apdraudimą.

**JOHN SINKS**  
2442 W. 63rd St. Tel. Prospect 9000

For results—advertise in the "VILNIS"

**MOTERŲ MERGINŲ**

- DIRBTUVĖS DARBAMS
- SVARBIOJE PRAMONEJE
- PATYRIMO NEREIKIA

Gera Mokestis, Pastovūs Darbai Dabar ir po Karo.  
Daug Kitų Naudingumų. Užtenkama Viršlaikio  
Mokanti Laikų ir Pusę.

**CHICAGO CAR SEAL CO.**  
634 N. Western Avenue

**REIKIA VYRŲ**

Prie Darbų Warehouseje

80c  
I VALANDA  
Laikas ir Pusė Virš 40 Val.  
Atsišaukit į

**MORTON SALT CO.**  
Elston ir Blackhawk Sts.

**DIDELE PLIENINĖ WAREHOUSE**  
D I R B A  
100%  
**KARINĖ DARBŲ**  
REIKALAUJA

- Laborers
- Mikers
- Shear-Men

BILE AMŽIAUS  
• 48 VALANDŲ SAVAITĖ  
• VIRSLAIKIS VIRS 40 VALANDŲ  
• GERA PRADINĖ MOKESTIS  
• Geriausia Pokarinė Ateitis

**International**  
ROLLING MILL PRODUCTS CO.  
5033 S. KEDZIE AVE.  
Hemlock 5200

**Apigsinimo**  
Imonė  
Reikalauja

**50 VYRŲ 50 GRINDERS — WELDERS MASINU OPERATORIŲ TRUCKERS — GRADERS ir Paprastų Darbininkų RHEEM**

MANUFACTURING CO.  
7600 S. Kedzie Ave.  
Kompanijos Busas Davačia iki dirbtuvei nuo karų linijos

**Beef Boners**

Atsišaukite į

**WIMP PACKING CO.**  
1127 W. 47th Place

**WAREHOUSEI TRUCKERIŲ**

BŪTINA INDUSTRIJA  
77½c Valandų  
\$1.16 už Viršlaikį

Nuolatinis Darbas; Apimokamos Atostogos.

**CROOKS TERMINAL WAREHOUSE**  
5967 W. 65th Street

**REIKIA VYRŲ**

SVARBIEI KARO DARBAM

PLIENO WAREHOUSE  
PATYRIMO NEREIKIA

GEROS DARBŲ SĄLYGOS  
ATSISAUKIT Į

**2924 W. 51st St.**  
NUO 9 RYTO IKI 5 POPIET

**Central Steel & Wire Co.**

**Vyrų ir Vaikinių**

Be Patyrimo  
LENGVAM SHIPPING IR STOCK DARBUI

MŪSŲ FIRMA DIRBA KARINIŲ DARBŲ  
Cia Turėsite Progos Paieilėti Karinėms Pastanoms ir Turėti Pastovų Darbą ir po Karo

PUKIOS DARBŲ SĄLYGOS  
IR GERA MOKESTIS.  
PAKANKAMAI VIRSLAIKIO

Telefonuokite arba Malsykite  
MR. ROWE  
LINCOLN 2300

**EUGENE DIETZGEN CO.**  
2425 Sheffield Ave.

**BRASS MOLDERS**  
Reikia prie mašinose ir prie varstoto.  
TAIPAT COREMAKER  
60 VALANDŲ DARBAS.  
AUKŠCIAUSIA MOKESTIS  
TROY BRASS & ALUMINUM FOUNDRY  
2559 W. 21st St., 4-tas Aukštasis

**JIESKANTIEMS DARBŲ**

Jėskanti ir gumannti darbus "Vilny" besikelbiančiose firmose prašomi darbo biuruose priminti, kad matėte jų skelbimą "Vilny".

"Vilnius" Adm.

**25 MOTERŲ**

Lengvam Assembly  
Darbui  
Dirbkite Savo Apieilinkėje

**QUALITY HARDWARE MACHINE CORP.**  
2931 S. LaSalle St.

**TYPIST**

REIKIA MOKĖTI RASYTI SHORTHAND.  
PASTOVUS DARBAS.  
40 valandų į savaitę  
Laikas ir pusė už viršlaikį.  
GERA MOKESTIS

3501 W. 31st Street  
Phone BISHOP 3225

**TYPISTS FILE KLERKŲ**

Dirbkite Savo Apieilinkėje

PRIMAME MOKINUS.  
MECHANISKAU APVEŠINAMAS OTISAS  
GERA MOKESTIS

LAIKAS IR PUSĖ VIRŠ 40 VAL.  
Nuvežama iki karų linijos

**J. H. STONE & SONS**  
4200 W. 42nd Pl.

**CHECKERS**  
TYPISTS-BILLERS  
BOOKKEEPERS  
AND  
STENOGRAPHERS

GERA MOKESTIS

Smagi raštinė.  
Pokarinė ateitis darbut užtikrinta.

**SILVER-BURDETT CO.**  
221 E. 20th STREET

**MERGINŲ IR MOTERŲ**

Sudėstinėjimai Novelty Ornaments  
DECORATORS SUPPLY CORP.  
2601 S. Peoria St.

**Stenographers Typists**

**Comptometer Operators**

Positions open for experienced girls, also some beginners  
SEE MISS LYNCH

**ALBERT PICK CO., Inc.**  
2159 W. PERSHING RD.

**Griddle Girl**

SELF SERVICE LUNCH  
WALTER POWERS CO.  
4157 S. Halsted Street  
and  
3904 Cottage Grove Ave.

**HELP WANTED—MEN**  
Reikia Darbininkų

**FREIGHT HANDLERS**

Dirbkite Savo Apieilinkėje  
SMAGIOS DARBŲ SĄLYGOS  
77½c į VALANDĄ.  
LAIKAS IR PUSĖ VIRS 8 VAL.  
Į DIENĄ

Kreipkitės:

**2840 S. Halsted**

REIKIA VYRŲ!  
atlikt svarbų darbų warehouseje ir pakuti

**MICHAEL LEONARD CO.**  
333 W. 35th St.